
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. 103/00874736/2019 

podle ust. § 1724 a násl. ve spojení s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

obchodní společnost 

SEMILEAS, a.s.  

se sídlem Husova 4, 513 01 Semily 

IČO: 259 30 044 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1998  

zastoupená Davidem Pěničkou, členem představenstva  

na straně jedné, dále také jako „Dodavatel“ 

 

a  

 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb, p. o. 

Středisko Luštěnice, Středisko Benátky nad Jizerou 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČO: 008 74 736 

zastoupený Ing. Alešem Vychodilem, ředitelem 

na straně druhé, dále jako „Domov“, nebo také „Objednatel“ 

 

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o spolupráci:  

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem činnosti dodavatele je zajištění distribuce léčiv, léčebných a ortopedických 

pomůcek, včetně hygienických pomůcek při inkontinenci.  

2. Dodavatel konstatuje, že ke dni uzavření této smlouvy má se zdravotní pojišťovnou uzavřenou 

smlouvu o výdeji léčivých prostředků a léčiv ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a dalších 

právních předpisů platných pro oblast veřejného zdravotního pojištění. 

3. Účelem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce obou smluvních stran v oblasti zajištění 

a dodání léčiv, léčebných a ortopedických pomůcek, zejména hygienických pomůcek při 

inkontinenci.  

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran 

v souvislosti s dodávkami léčiv, léčebných a ortopedických pomůcek, zejména pak 

hygienických pomůcek pro inkontinentní uživatele Domova (dále jen „Pomůcky“), ze strany 

Dodavatele.  

2. Dodávky Pomůcek jsou ze strany Dodavatele zajišťovány na základě a v souladu s předanými 

vyplněnými poukazy na léčebné a ortopedické pomůcky, případně receptů, vystavených na 

jméno uživatele Domova jeho ošetřujícím lékařem (dále jen „Poukaz“).  

3. Smluvní strany konstatují, že nevstupují vzájemně do přímého obchodního vztahu. Pro 

vyloučení pochybností, smluvní strany uvádí, že Domov v rámci své činnosti spočívající 



Stránka 2 z 3 
 

v poskytování sociální péče zajišťuje svým uživatelům toliko zprostředkování kontaktu 

s Dodavatelem a součinnost pro zajištění dodávky Pomůcek. 

 

Článek III. 

Pravidla spolupráce 

1. Řádně vyplněné Poukazy vystavené na jméno uživatele Domova předá ředitel nebo jím 

pověřený pracovník Domova Dodavateli. Předání Poukazů Dodavateli se uskutečňuje 

v termínu dohodnutém smluvními stranami, a to prostřednictvím určeného obchodního 

zástupce Dodavatele. Poukazy je možno zaslat také po předchozí dohodě prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo 

na adresu provozovny: Bořkovská 15, 513 01 Semily.  

2. Dodavatel dodá Domovu Pomůcky dle specifikace uvedené v Poukazu. Specifikace Pomůcek 

může být Domovem provedena rovněž objednávkou zaslanou prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na adresu Dodavatele uvedenou v záhlavní této smlouvy, nebo provozovny,  

e-mailem na adresu: xxxxxxxxx, popř. prostřednictvím elektronického PC systému 

Cygnus/Cygnus 2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

a. označení Domova (obchodní firma, IČO, sídlo) a jeho kontaktní údaje; 

b. označení a specifikace Pomůcky (např. uvedením kódů dle číselníků zdravotních 

pojišťoven, popř. názvů či objednacích čísel); 

c. množství jednotlivých objednávaných Pomůcek; 

d. požadovaný termín dodání; 

e. datum vystavení objednávky, uvedení osoby, která za Domov objednávku činí. 

3. Součástí dodávky Pomůcek je rovněž vyložení Pomůcek a jejich uložení na místo určené 

pověřenými pracovníky Domova.  

4. Domov se zavazuje, že zajistí převzetí Pomůcek za své uživatele prostřednictvím svých 

pověřených pracovníků. Pověřený pracovník Domova potvrdí bezprostředně po převzetí 

dodávky Pomůcek soulad fyzicky převzaté dodávky Pomůcek s Pomůckami uvedenými na 

dodacích listech vystavených Dodavatelem. Na pozdější reklamace ohledně nesouladu 

množství či druhů dodaných Pomůcek již nebude Dodavatelem brán zřetel.  

5. Domov se zavazuje, že zajistí řádné předání dodaných Pomůcek svým uživatelům, pro které 

jsou dle vystavených Poukazů určeny. Za porušení tohoto závazku Domova nenese Dodavatel 

žádnou odpovědnost.  

 

6. Domov oznámí Dodavateli jméno pověřeného pracovníka, prostřednictvím něhož bude 

Domov předávat Dodavateli Poukazy či objednávky, jakož i přebírat od Dodavatele dodávky 

Pomůcek.  

Článek IV.  

Práva z vadného plnění  

1. Práva Domova vyplývající z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Záruční doba dodaných 

Pomůcek se řídí expirační dobou uvedenou na jednotlivých obalech Pomůcek. Dodavatel 

neodpovídá za poškození a vady Pomůcek, které byly způsobeny nevhodným skladováním, 

nevhodnou manipulací nebo jiným následným poškozením.  

 

Článek V. 

Finanční bonus  

1. Finanční bonus je formou odměny za činnost Domova spočívající ve zprostředkování 

realizovaného odběru Pomůcek pro uživatele Domova a spolupráci Domova s Dodavatelem 

ve stanoveném období.  

2. Výše finančního bonusu se stanoví v procentech a je určována samostatně Dodavatelem 

v závislosti na: 



Stránka 3 z 3 
 

a. objemu odebraných Pomůcek s regulovanou cenou, jejichž odběr Dodavatel pro 

uživatele Domova zajišťuje, a k jejichž odběru skutečně dojde 

 

Výše odběru za rok Výše finančního bonusu 

od 10.000,-Kč do 150.000,-Kč 3% z CV bez DPH Pomůcek s regul.cenou 

od 150.001,-Kč do 500.000,-Kč 4% z CV bez DPH Pomůcek s regul.cenou 

od 500.001,-Kč do 1.500.000,-Kč 5% z CV bez DPH Pomůcek s regul.cenou 

nad 1.500.001,-Kč 6% z CV bez DPH Pomůcek s regul.cenou  

 

b. navýšení odběru Pomůcek a preferenci Dodavatele: 

1 – 5% z CV bez DPH Pomůcek s regulovanou cenou 

 

c. délce vzájemné spolupráce, míře součinnosti při dodávkách a přejímkách Pomůcek, 

informační zpětné vazbě o produktech Dodavatele zužitkovatelné při činnosti 

Dodavatele, včasnosti a dodržování dohodnutých termínů zadávání objednávek: 

1 – 5% z CV bez DPH Pomůcek s regulovanou cenou. 

 

3. Nárok na čerpání přiznaného finančního bonusu vzniká po převzetí Pomůcek uživateli 

Domova.  

4. O průběžném stavu nároků na finanční bonusy Domova, čerpání finančních bonusů a výši 

zůstatku finančních bonusů po uskutečněných odběrech vede evidenci Dodavatel.  

5. Na základě Objednavatelem zaslané objednávky může být finanční bonus Domovem čerpán 

jednorázově i po částech, může být i kumulován, tj. převeden a posléze čerpán v období 

následujícím po období, v němž byl přiznán a určen.  

6. Finanční bonus může být čerpán z položek kosmetiky značky UNIXDERMA, zdravotního 

materiálu (např. rukavice, obinadla, náplasti, ortopedické pomůcky, kosmetika jiných značek, 

rehabilitační pomůcky apod.), výrobků pro dezinfekci, hygienických systémů, papírového 

programu, nábytku, matrací, drobné elektroniky apod. Cenovou nabídku připraví Dodavatel na 

základě konkrétní poptávky Domova.  

7. V případě nesouladu čerpaného finančního bonusu a skutečného množství odebraných 

Pomůcek (např. z důvodu neproplacení části Poukazů zdravotní pojišťovnou, nedodání nebo 

neplatnosti některých Poukazů) si Dodavatel vyhrazuje právo provést alikvotní snížení 

finančního bonusu za probíhající období, případně období následující, v jednorázovém ročním 

vyúčtování.  

Článek VI.  

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 1 roku ode dne jejího uzavření. Bude-li 

spolupráce smluvních stran pokračovat i po skončení této smlouvy, platí, že smlouva o 

spolupráci byla znovu uzavřena za podmínek ujednaných původně, včetně doby trvání 

smlouvy. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy.  

2. Tato smlouva nahrazuje jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání, uzavřené 

v této věci mezi smluvními stranami.  

 

V Semilech dne 2. ledna 2019                   V Luštěnicích dne 2. 1. 2019 

 

 

…………………………………..                  ………………………………….. 

    za Dodavatele                          za Domov  

David Pěnička, člen představenstva                         Ing. Aleš Vychodil, ředitel 


